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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۱۷ 

ایران۹ انیمیشن در خانه هنرمندان اکران یک فیلم سینمایی و 
و  «پرســونا»  ســینمایی  فیلــم 
۹ فیلــم انیمیشــن کوتاه ایرانــی متأخر و 
کمتر دیده شــده، در خانــه هنرمندان ایران 
روی پــرده مــی رود. در هشــتمین برنامه 
«نور زمستانی» (مرور برگزیده آثار اینگمار 
برگمــان در دی ۱۴۰۳) فیلــم ســینمایی 
«پرســونا» ساعت ۱۷ دوشــنبه  ۱۷ دی ، در 
سالن اســتاد ناصری خانه هنرمندان ایران 
به نمایــش درمی آید. پس از نمایش فیلم 
در سینماتک خانه هنرمندان ایران، نشست 
نقد و بررســی با حضور شــادمهر راستین 

(منتقد سینما) برگزار می شود.
در «پرســونا» (۱۹۶۶)، یکــی از آثــار 
درخشــان برگمــان، خواهر آلما پرســتار 
جوانی است که به  واسطه پیشروی کارش 
در مراقبت از الیزابت ووگلر، هنرپیشــه ای 
کــه طی ایفای نقش خود لال شــده، وارد 
رابطه عمیق احساسی با او می شود؛ در اثر 
این احســاس، هر دو  آنها وارد چالش های 

پیچیده ای در یک جزیره می شوند.
لیو اولمان و بیبی اندرســون، بازیگران 
ایــن فیلــم هســتند و در ایــن فیلم هیچ 

شخصیت مردی بازی نکرده است.
نمایش این فیلم، هشــتمین نشســت 
از برنامه نمایــش و تحلیل آثــار برگزیده 
داستانی، مستند و فیلم تئاترهای «اینگمار 
برگمان» است که با عنوان «نور زمستانی»، 
ایــران هنرمنــدان  خانــه  در   ۱۴۰۳ دی 

برگزار می شود.

نمایش آثار متأخر انیمیشن کوتاه ایرانی در 
خانه هنرمندان ایران

۹ فیلم انیمیشــن کوتاه ایرانی متأخر و 
کمتر دیده شده، سه شــنبه  ۱۸ دی  در خانه 
هنرمنــدان ایــران روی پرده مــی رود. این 
برنامه به همــت پلتفــرم تخصصی «در 
میانه» و با میزبانــی خانه هنرمندان ایران 
برگزار خواهد شــد. ایجــاد فضای تعامل 
میان فیلم سازان هنرمندان و علاقه مندان 
انیمیشــن یکی از اهداف فرهنگی پلتفرم 
تخصصــی «در میانــه» بوده اســت. این 
هدف کــه در قالب اکران های ســینمایی 
انجــام خواهد شــد، همچنین بــه دنبال 
ایجــاد فضایی برای گرد  هم  آمدن اعضای 
جامعه انیمیشــن ایران است. در نخستین 
اکران ســینمایی «در میانه» تعدادی از آثار 
متأخر و کمتردیده شــده از آثار انیمیشــن 
کوتاه ایرانی به نمایش گذاشــته می شود و 
پس از آن نشست گفت وگوی دکتر فاطمه 
انیمیشن  فیلم ســازان  با  حسینی شــکیب 

برگزار خواهد شد.
در ایــن برنامــه، انیمیشــن های کوتاه 
«پــر» ســاخته صــادق جــوادی، «فردا» 
ساخته آریاسب فیض، «پســران فریدون» 
و «گیلگمش» ســاخته حسین مرادی زاده، 
رامــک  ســاخته  کاغــذی»  «گل هــای 
امین کاظمی، «پیانو» و «جیرفت» ســاخته 
مرجان کشــانی و شهاب شمسی، «عکس 
یادگاری دو نفره» ساخته سمانه لشکری و 
«کهربا» ســاخته هاجر مهرانی  به نمایش 
درخواهد آمد. این برنامه نیز ســاعت ۱۷ تا 
۲۰ در سالن استاد ناصری خانه هنرمندان 

ایران برگزار خواهد شد.

چه مواردی مطرح شد؟سیاست گذاری «فیلم فجر» در دومین جلسه شورای 
دومین جلسه شــورای سیاست گذاری 
چهل و سومین جشنواره فیلم فجر با حضور 
رائــد فریــدزاده، محمدمهــدی حیدریان، 
انتظامی،  ســید محمد بهشــتی، حســین 
فرهــاد توحیــدی، علیرضا شــجاع نوری، 
محمدمهــدی عســگرپور، علیرضا تابش، 
منوچهر محمدی و منوچهر شاهسواری در 

محل ستاد این رویداد برگزار شد.
در این نشســت، منوچهر شاهســواری 
دبیر جشــنواره، بــا ارائه گزارشــی از روند 
برگــزاری جشــنواره چهل و ســوم حضور 
جوانان و فیلم سازان اول و خارج از تهران 
را یکی از مهم ترین وجوه تمایز جشــنواره 
امسال نســبت به دوره های گذشته عنوان 
کرد. تنوع موضوعی فیلم های جشــنواره 
بــالای بخــش  چهل و ســوم، مشــارکت 
خصوصی و ایجاد هویت بصری یکپارچه 
در سینماهای جشــنواره، از دیگر مواردی 

بود که دبیر جشنواره به آنها اشاره کرد.
همچنین بحــث و تبادل نظــر درباره 
جشنواره  بزرگداشــت های  و  نکوداشــت 
چهل و ســوم و گــزارش بازبینــی فیلم ها 
توسط شورای پروانه نمایش توسط معاون 
ارزشــیابی و نظارت سازمان ســینمایی از 

دیگر موارد مطرح شده در این جلسه بود.
چهل و ســومین جشــنواره فیلم فجر، 
بهمن مــاه جــاری بــه دبیــری منوچهر 

شاهسواری برگزار خواهد شد.

ارائه خدمات درمانی، نه تولید درمان
تقریبا در ســال ۱۳۸۵ مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی وقت 
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گفته بود: شرکت ســرمایه گذاری تابع، خود کمتر از نظام بانکی 
ســود داده اســت و بهتر بود پول مان را در بانک می گذاشتیم! او 
غافل از دو نکته بود، الف. به سود توزیع شده توجه کرده و توجه 
به سود انباشته شده نزد شــرکت های توابع نداشت. ب. اینکه پول در بانک 
فقط مشمول سود می شود و دارایی مالی متأثر از تورم رشد نمی کند، اما در 
قالب شــرکت های تولیدی، خطوط تولید و تأسیســات، متأثر از تورم رشــد 
می کند و نه تنها ذوب نمی شــود، بلکه تورم را خنثی خواهد کرد. این دیدگاه 
غلط بود و ســرمایه گذاری یادشده فی حد ذاته آثار مثبت مستقیم و جانبی 

متعددی دارد، مشروط به اینکه به درستی اداره شود.
بازار ســرمایه که قلب اقتصاد کشور است، اشتغال و تولید از آنجا تغذیه 
می کند و شــاخص کل اوضاع ســرمایه گذاری کشــور محســوب می شود، 
بازیگــران مفیــد و تأثیرگــذاری لازم دارد. ضمن آنکه عمــوم مردم هر یک 
به عنوان ســرمایه گذار جزء می توانند ســرمایه هنگفتی بسازند و در صورت 
اعتماد به بازار ســرمایه، اسباب رشد آن شوند. این نوع حضور صندوق های 
بیمه ای در بازار ســرمایه به عنوان ســهامداران عمده، کمک شایان توجهی 
بــه مدیریــت بازار ســرمایه می کنند و نقش ســازنده ای در اقتصاد کشــور 
بازی می کنند. با رشــد ســرمایه گذاری عملا ظرفیت بیمه دهی را نیز رشــد 
می دهند و چون ســبب رشــد تولید نیز می شــوند، موجب مهار تورم شده 
و در هــر دو حالت کمک غیرمســتقیمی بــه رفع ناترازی نیــز می کنند. در 
قسمت دوم این یاداشت درخواهیم یافت که چه زاویه پنهانی در این حوزه 

وجود دارد.

و فرصت های پیش رودونالد ترامپ؛ تهدیدهای ممکن 
تضمین امنیت حقوقــی و اجتماعی: دولت بایــد تعهد دهد که 
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افرادی که به ایران بازمی گردند، از امنیت کامل برخوردار خواهند 
بود و برخورد قضائی و امنیتی با آنان نخواهد شد.

ایجــاد مشــوق های اقتصادی: ارائــه تســهیلات و فرصت های 
ســرمایه گذاری در بخش هــای گوناگــون می تواند این افراد را به بازگشــت 

ترغیب کند.
۳. مبارزه با فساد و تقویت حاکمیت قانون

شفافیت در مدیریت اقتصادی و سیاسی، کاهش نقش نیروهای موازی و 
احترام به قانون، می تواند باعث تقویت دولت و کاهش آســیب پذیری ایران 

شود.
ب- فرصت های خارجی

۱. استفاده از دیپلماسی اقتصادی
ایران می تواند با ارائه پیشــنهادهای جذاب اقتصادی، از تمایل ترامپ به 
توســعه روابط تجاری بهره ببرد. ســرمایه گذاری های مشترک در زمینه هایی 
مانند انرژی، فناوری و زیرســاخت ها می تواند به کاهش فشــارها و افزایش 

همکاری ها کمک کند.
منافــع اقتصادی خود را به گونــه ای ارائه دهد که نشــان دهد ایران به 
«منافع آمریکا» احترام می گذارد و آماده اســت در ازای توافقات اقتصادی و 

کاهش تحریم ها، پیشنهادهایی ارائه دهد.
۲. تعامل با شــرکت های نوآور مانند تسلا و استفاده از موقعیت ایلان ماسک 

در تیم دونالد ترامپ
ایــران می تواند از همکاری با شــرکت های پیشــرو در فناوری های نوین، 
مانند پروژه های انرژی تجدیدپذیر ایلان ماسک، برای جذب سرمایه و تقویت 

اقتصاد استفاده کند.
۳. کاهش تنش ها با روبیو و تیم تند رو

برای دور نگه داشتن روبیو و دیگر تندروهای مخالف ایران از سیاست های 
ترامــپ، ایران باید تلاش کنــد تا با ارائه پیشــنهادهای معقول و منطقی، از 

فشارهای بیشتر جلوگیری کند.
ایران باید از گفت وگوهای پشت پرده و دیپلماسی غیررسمی استفاده کند 
تا با روبیو و دیگر سیاســت مداران تندرو نیز به بحث و تبادل نظر بپردازد و از 

افزایش فشارهای تحریمی جلوگیری کند.
Truck Two Diplomacy ۴. استفاده از دیپلماسی

ایران می تواند از دیپلماسی غیررسمی یا Track Two Diplomacy برای 
گفت وگو با ترامپ و تیم او اســتفاده کند. ایــن مذاکرات می تواند به کاهش 
تنش ها و ایجاد فرصت های تجاری کمــک کند. با این روش، ایران می تواند 

بدون مداخله تندروها به توافقات برد-برد با آمریکا دست یابد.
۵. تقویت روابط با رهبران دینی آمریکا

ایــران می توانــد از اشــتراکات اخلاقــی و فرهنگی میان رهبــران دینی 
مســلمان ایران و رهبران مســیحی و یهودی آمریکا بهره بــرداری کند. این 
اشــتراکات شــامل مواردی از جمله حمایت از خانواده، ارزش های اخلاقی 
و مخالفت با ســقط جنیــن، مبارزه با مــواد مخدر و مهاجــرت غیرقانونی 
اســت. ایران می توانــد با برگــزاری گفت وگوهــای دینــی و همکاری های 
فرهنگــی، اعتماد را تقویت کرده و از تأثیرات مثبت بر سیاســت های آمریکا 

استفاده کند.
۶. اهمیت نقش دانشگاهیان و متفکران

علاوه بر رهبران دینی، اندیشــمندان و متفکران دو کشور می توانند نقش 
بسیار مهمی در ایجاد گفت وگوهای سازنده و همکاری های علمی ایفا کنند. 
ایران و آمریکا می توانند از پروژه های علمی مشــترک در زمینه های فناوری، 
محیط زیست، انرژی های تجدیدپذیر و سلامت بهره برداری کنند. دانشگاه ها 
و مؤسســات تحقیقاتی می تواننــد به عنوان پل های ارتباط میان دو کشــور 
عمــل کرده و فضای همکاری علمی و آموزشــی را فراهــم کنند. همچنین 
گفت وگوهــای علمــی می تواند به کاهــش تنش ها و ایجــاد درک متقابل 

کمک کند.
۷- استفاده از نفوذ ایران در جامعه بین المللی و مقابله با لابی اسرائیل

ایران باید از نفوذ خود در سازمان های بین المللی و کشورهای متحد برای 
مقابله با فشارهای لابی های ضد ایرانی اسرائیل بهره ببرد. این لابی همواره 
تلاش کرده اســت تا موانــع دیپلماتیک و اقتصادی برای ایــران ایجاد کند. 
ایران باید با تقویت روابط با کشــورهای اروپایی و آسیایی، به ویژه همسایگان 
و گفت وگوهای چند جانبه با آنان، از ایجاد فشــارهای بیشــتر از طریق لابی 

اسرائیل جلوگیری کند.

نتیجه گیری
بازگشــت ترامپ به قدرت، بــه همراه افراد تندرویی ماننــد مارکو روبیو، 
تهدیدهــای جدی را بــرای ایران به همراه دارد. با این حــال، ایران می تواند 
با اتخاذ سیاســت های هوشمندانه در داخل و خارج، از این تهدیدها فرصت 
بســازد. رهبران ایران باید بدانند که اگر مارکو روبیو عضو تیم ترامپ اســت، 
ایلان ماســک نیز در همین تیم حضور دارد. اصلاحات داخلی، دیپلماســی 
فعال و ایجاد تعاملات سازنده با آمریکا و دیگر کشورها، می تواند راه حل هایی 
مؤثــر برای کاهش فشــارها و تقویت موقعیت ایــران در عرصه بین المللی 
باشد. این شرایط نیازمند سیاست گذاری واقع بینانه و در پیش گرفتن مواضع 

شجاعانه از سوی ایران است.

اخبار برگزیده

سینماسینما

«با گذشت شش سال از ساخت فیلم «قاتل و وحشی» 
و بلاتکلیفــی در صــدور مجوز نمایش این اثــر، با وجود 
پیگیری و درخواســت این جانب همچنان اکران این فیلم 
میســر نشده است. درباره «قاتل و وحشی» همیشه تلاش 
کرده ام ارتباط و کنجکاوی مخاطب را از شــر سایه کلمه 
توقیف دور نگه دارم. هرچند که ســکوت و مراعات بنده 
گویا از مراجع سلب مســئولیت کرده تا هر ساله با انواع و 
اقسام دروغ، «قاتل و وحشــی» را به سال آینده و مسئول 
بعدی حواله دهند. پس تصمیم گرفتم درخواســت خود 
را عمومــی منتشــر کنــم. هم اکنون با توجــه به فرصت 
جشــنواره فجر لازم می دانم در جهت پیگیری حقوق این 
اثر، درخواســت کنم فیلم «قاتل و وحشی» را یک سانس 

در کوچک ترین سالن جشنواره اکران کنید». 
این یادداشتی است که اخیرا حمید نعمت االله خطاب 
به مســئولان چهل و سومین جشــنواره فیلم فجر نوشته. 
«قاتل و وحشــی» فیلم پربحث و کنجکاوی برانگیز حمید 
نعمت االله ســال ۱۳۹۸ ساخته شــد. فیلمی که در گونه 
جنایی- معمایی تعریف شــده اســت. این فیلم گرچه در 
حین ساخت با مشکلاتی روبه رو شد و توقف های کوتاهی 
در حین فیلم برداری داشــت، اما مشــکل اصلی آن وقتی 
مشخص شــد که از حضور در جشنواره فیلم فجر بازماند 
و در ششــم اســفند ۱۴۰۱ پس از چهار سال توقیف و سه 
بار ممانعــت از حضور در جشــنواره فیلم فجــر، پروانه 
نمایش فیلم «قاتل و وحشــی» فقط برای اکران در خارج 
از کشور صادر شد. در بیانیه سازمان سینمایی آمده است: 
«اگرچــه مضمون فیلــم دارای فضایی ملتهب و خشــن 
بوده و مخاطب خاصی را جلب خواهد کرد اما وحشــت 
و  خشونت حاکم بر فیلم، علت عدم نمایش این اثر نبوده 
و تنهــا تصاویر بازیگــر زن با موی تراشــیده این امکان را 
از اثر ســلب کرده اســت . با وجود اینکه در گذشته چنین 
اتفاقی در برخی آثار رخ داده اما به دلیل حساســیت های 
مختلف، تاکنون از نمایش این فیلم جلوگیری شده بود. با 
این وجود شــورای پروانه نمایش سینمایی صرفا با اکران 
بین الملــل «قاتل و وحشــی» موافقت کــرد و از این پس 
تهیه کننده اثر مجاز به نمایش این فیلم در خارج از کشور 

خواهد بود».

می توان نشانه های شکســت ممیزی، توقیف و سانسور را 
به وضوح دید

ســحر عصرآزاد، منتقد باسابقه ســینما، دراین باره به 
«شــرق» گفت: «در شــرایط حال حاضــر، به خصوص با 
وضعیتی که ســینمای ایران در دو ســال اخیر طی کرده، 

باید پذیرفت دچار نزول و ســقوط کیفی کم سابقه ای شده 
اســت. فیلم های اکران ها عموما تک ژانری و متأســفانه 
ضعیف ترین نســخه های کمدی و طنز هستند. فیلم هایی 
بــا رویکرد ســهل الوصول و کیفیت نازل کــه یک فرمول 
نخ نما را در نســخه های متعدد تولیــد و روانه اکران های 
سریع الســیر می کنند. آثار شــاخص و باکیفیت این مدت 
هم یا به شــکل غیررســمی دیده شــده اند یــا برخی هم 
بعد از چندین ســال توقیف، به شــکل رســمی و با اکران 
حداقلی. وقتی سینمای ایران را در این روند مورد بررسی 
کنیــم، ذیل نســخه نابودی که بــرای آن پیچیده شــده، 
می توان نشانه های شکســت ممیزی، توقیف و سانسور را 

به وضوح دید».
او در بخــش دیگــری از صحبت هایش گفت: «از چند 
زاویــه می توان بــه گزاره «شکســت توقیف، سانســور و 
ممیزی» نگاه کرد. اولین نکته بی معنی شدن روند دریافت 
پروانه ســاخت و نمایش اســت؛ چراکه در مرحله پروانه 
نمایــش همه چیز تبدیل می شــود به نگاه ســلیقه ای و 
منافع سیســتم تفکری حاکم در هــر مقطع زمانی؛ اینکه 
نگاه فیلم ســاز چقدر با نگاه و منافع مدیران وقت همسو 
است؟! بســیاری از فیلم ها با وجود داشتن پروانه ساخت 
در مرحلــه پروانــه نمایش بــا مشــکل و اصلاحیه های 
غیرمنطقی مواجه می شوند که وقتی زیر بار آن نمی روند، 
توقیف می شوند. اما همین فیلم ها در جشنواره های معتبر 
جهانی به نام ســینمای ایران موفقیت کسب می کنند. از 
مصادیق بــارز آن، «بی ســروصدا» مجیدرضا مصطفوی 
اســت که هنوز خبری از اکران آن نیســت و «علت مرگ: 
نامعلوم» علی زرنگار که بعد از ســه ســال اکران شــده 
است. امروز که این فیلم را در اکرانی مهجور با سالن های 
ســینما و سانس های محدود می بینم، این نگاه سلیقه ای، 
منافع سیســتمی و خط کشــی خودی و غیرخودی بیشتر 
توی ذوق می زند. جلوگیری از اکران فیلمی که نگاه جدی 
و تأمل برانگیــزی به جامعه و مــردم پیرامون خود دارد و 
با زبان ســینما مخاطب را به فکــر و تأمل وامی دارد، چه 

منطقی می تواند داشته باشد؟
در غیاب اکران چنین آثاری، سینماها به تسخیر کمدی 
درآمده اســت البته بیشتر هم نوع نازل و ضعیف آن. من 
مخالف نمایش فیلم های کمدی و مفرح نیستم و معتقدم 
در چرخــه اکران نیاز به این آثــار و البته ژانرهای متنوع و 
مختلف داریم، امــا نه اینکه تمامی ظرفیت های اکران به 
فیلم های کمدی آن هم نســخه های نازل و شــبیه به هم 
اختصــاص پیدا کند و تازه به آمار فــروش غیرمعتبر آنها 

به عنوان رونق اقتصاد سینما استناد شود ».

عصرآزاد در ادامه به آمارسازی ها از فروش فیلم های 
کمدی اشــاره کرد و افزود: «متأســفانه در سال های اخیر 
بیشتر به آماری استناد شــده که مصداق ندارد. آمارهایی 
که نشان می دهد گیشه ســینماها فروشی عجیب داشته 
و در بســیاری از موارد به واقعیت نزدیک نیســت و همه 
ایــن را می دانند اما همچنان ارزش گذاری بر رونق بی مایه 

گیشه است.
بایــد بگویم  بــه این جملــه از «قصه ها»ی رخشــان 
بنی اعتماد به شــدت معتقدم که فیلم خوب هیچ وقت در 
کمد نمی ماند. درست است که ممیزی، توقیف و سانسور 
به غلط و فراتر از قانون در مورد بسیاری از فیلم ها اعمال 
می شود، اما به زعم من، همین کار به این آثار نوعی اعتبار 
می دهــد؛ چراکه بالاخره همه فیلم ها در طول زمان دیده 
می شوند و اعتبار و ارزش های هنری و تفکری آنها بازیابی 
خواهد شــد. اما آنچه نمی توان انکار کرد، بخش تراژیک 
و تلخ ماجراســت؛ عمر، جوانی، امیــد، انگیزه و خلاقیت 
هنرمند که در زمان خودش دیده نمی شــود و پروســه ای 
که طی آن باید به رشــد و بلوغ و شــکوفایی برســد، طی 
نمی شــود و آه از نهاد عاشقان جدی ســینما برمی آورد. 
طی ســال ها مواجه شــده ایم با فیلم هایی که وقتی دیده 
شــده و ارزش های وجودی شــان کشــف شــدند که آن 
فیلم ســاز دق کرده بود، در قید حیات نبــود یا در بهترین 
حالت از مرحله زایش و شــکوفایی هنــری عبور کرده و 
جذب جریان هایی شــده بود کــه دور از خود، تفکر و نگاه 

هنرمندانه اش بود».
عصرآزاد با اشــاره به درخواســت حمیــد نعمت االله 
از مســئولان جشــنواره فیلم فجر گفت: «با اینکه بســیار 
علاقه منــد به نــگاه این فیلم ســاز و مجموعــه آثارش و 
طبعا تماشــای «قاتل و وحشی» هستم، اما به نظرم دیگر 
جای این فیلم و آثار جدی، معتبر و به خصوص ســینمای 
مســتقل ما در جشنواره فیلم فجر نیســت. اعتبار گذشته 
از این جشــنواره گرفته شــده و به نظرم اگر دبیر این دوره 
قصد داشــتند آن را احیــا کرده و اعتباری ببخشــند، باید 
با دعوت رســمی و محترمانه، خودشــان بــه نعمت االله 
پیشــنهاد حضور و نمایش ویژه فیلم را می دادند. پس از 
سال هایی که در حق این فیلم اجحاف شده، اگر روزنه ای 
بود و مدیران وقت قصد داشتند به عملکرد پیشینیان خود 
(به خصوص در یکی، دو ســال اخیر) واکنش نشان داده و 
هوایی تازه به این ســینمای محتضر بدمند، باید این مسیر 
برعکس طی می شــد نه اینکه فیلم ساز چنین درخواست 
حداقلی داشته باشد. این درخواست شخصا برای من تلخ 

و تراژیک بود».

ایســنا: پخش کننــده فیلم های «علت مــرگ: نامعلوم» و 
«برف آخر» از ســینماداران خواســت به ازای سانس های 
پرشمار فیلم های کمدی و فروشی که از تئاتر آزاد به دست 
می آورند، از فیلم های غیرکمدی جدید سینما حمایت کنند.
در هفته هــای گذشــته چند فیلم غیرکمــدی به اکران 
رســیده اند که با توجه به کیفیت شان با استقبال مخاطبان 
و منتقدان مواجه شده اند، اما نکته قابل توجه سانس های 
کمتــری اســت که نســبت به فیلم هــای کمدی بــه آنها 
اختصاص داده شــده و همین موضــوع اعتراض صاحبان 
این فیلم ها را به  همراه داشــته اســت. در بین این فیلم ها 
«بــرف آخر» و «علت مــرگ: نامعلوم» که اولی ســیمرغ 
بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد را برای امین حیایی به 
همراه داشــت و دومی هم در چند سال اخیر در توقیف به 
سر می برد، توسط دفتر پخش خانه فیلم به اکران عمومی 
رســیده اند و در این مــدت واکنش های مثبتــی گرفته اند. 
سعید خانی، مدیر «خانه فیلم»، درباره وضعیت اکران این 
فیلم ها در سانس های محدود که سبب می شود مخاطبان 
علاقه مند به سختی سانس مورد نظر خود را برای تماشای 
فیلم پیدا کنند، خطاب به دو گروه سینمادار و صاحب فیلم 
پاســخی را بیان کرد. او ابتدا گفت: برخــی فیلم ها اگر در 
شــروع اکران، سانس های زیاد داشته باشند و طبق قرارداد 
دو هفته ای خود نتوانند بلیت فروشــی خوبی داشته باشند، 
خیلی زود تعویض می شــوند و اگر شرایطی متفاوت برقرار 
باشــد، ادامه اکران جدی تــر دنبال خواهد شــد، اما نکته 

اصلی مشکل زیرساختی و نبود نگاه حمایتی به فیلم هایی 
اســت که اصطلاحا بفروش نیســتند. او افزود: متأســفانه 
توجه بســیاری از ســینمادارها فقط به فیلم های کمدی و 
پرفروش اســت و به فیلم های دیگر کمکی نمی کنند. البته 
صاحبان فیلم ها باید شــرایط ســینمادار را در اوضاع تورم 
قیمت دلار، وضعیت ویدئو پروجکشــن ها و ســرورها درک 
کنند، اما از آن ســو این هم باید این در نظر گرفته شــود که 
فیلمی مثل «علت مــرگ: نامعلوم» مخاطب متفاوت تری 
نســبت به فیلم های کمــدی دارد. چه اشــکالی دارد که 
وقتی ســینمادارها بخشی از درآمد خود را از تئاترهای آزاد 
به دســت می آورند، سانس های بیشــتری را به فیلم های 

اجتماعی اختصاص دهند؟
خانــی با تأکید بــر حفظ منافع ســینمادار گفت:  منافع 
صاحب فیلم هم باید به شــکلی در نظر گرفته شــود، ولی 
بخشــی از ســینمادارها کم لطفی می کنند و این شــرایط، 
مستلزم این است که شورای صنفی نمایش و وزارت ارشاد 
ورود کنند تا حمایت جدی  از این نوع فیلم ها صورت بگیرد 
و سینماهایی که سانس های پرتعداد به کمدی ها می دهند 
و از مخاطب زیاد تئاترهای آزاد هم بهره مند هســتند، یک 
سالن را به فیلم های غیرکمدی اختصاص دهند و به تعداد 
کمتر بلیت آنها راضی باشــند. او با بیان اینکه چرخه اکران 
معیوب اســت، ادامه داد: ســینمادارها باید همراهی کنند 
تا مخاطب این نــوع فیلم ها که این روزها به دلایل متعدد 
حال و حوصله ندارد ولی اتفاقا مخاطب جدی سینماست 

که با آن قهر کرده، به ســینما برگــردد. دفتر «خانه فیلم» 
گاهی با این سؤال مواجه می شود که هرچه فیلم نفروش و 
هنری است برای پخش انتخاب می کند، در حالی که اینها 
از جمله فیلم هایی هســتند که بخشی از مخاطبِ قهرکرده 
را می توانند به ســینما بکشــانند؛ آن هم در شرایطی که با 
این اوضاع اقتصادی مردم بیشــتر به دنبال این هستند که 
صرفا دو، سه ســاعت برای تفریح و ســرگرمی و خنده به 

سینما بروند.
او افــزود: نکتــه دیگر این اســت که چنیــن فیلم هایی 
مشکل اطلاع رســانی هم دارند و لازم است  باب گفت وگو 
با تلویزیون باز شــود؛ چون فیلم های کمدی خیلی نیاز به 
تبلیغ ندارند. امیدوارم سازمان سینمایی سال آینده بخشی 
از هزینه هایی را که صرف تولید فیلم های ضعیف می شود، 
متوقف کند و به مؤسســه سینما شهر یا هر مجموعه دیگر 

بدهد تا در اکران از فیلم های جدی حمایت شود.
خانی در پایان گفت:  اســتقبال از فیلم های کمدی چند 
صباح دیگر از ســوی مخاطب پس زده می شوند و در این 
میان مخاطبی که دوســت دارد فیلم های جدی تر را ببیند 
اما با کنســلی ســانس ها مواجه می شــود، دیگر به سینما 
برنمی گردد. در این شــرایط جا دارد وزارت ارشــاد حمایت 
کند تا پردیس هایی که بیش از پنج ســالن ســینما دارند و 
فیلم های کمدی را روزانه با ۲۰ سانس بمباران می کنند، با 
نــگاه حمایتی مجالی هم به فیلم های جدی بدهند و فقط 

پول برایشان مهم نباشد.

یادداشت

به بهانه درخواست حمید نعمت االله از مسئولان جشنواره چهل و سوم  فیلم فجر

ممیزی یا نگاه سلیقه ای؟

خانی: فیلم های کمدی چند صباح دیگر از سوی مخاطب پس زده می شوند


